
                          WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE 

   KOTLINY JELENIOGÓRSKIEJ 

58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6 
NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640 

___________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________________           

             tel. sekretariat: (075)-75-37-201, tel. centrala: (075)-75-37-100 

   fax: (075)-75-42-335 

 e-mail: poczta@spzoz.jgora.pl 

NZ/69/2023                                                                                       Jelenia Góra 20.01.2023 r.  

                                             DO WYKONAWCÓW  

Dostawa narzędzi na potrzeby Bloku Operacyjnego oraz Oddziałów Szpitalnych 

Wojewódzkiego Centrum Szpitalnego Kotliny Jeleniogórskiej  

ZP/PN/55/11/2022 

 

Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej z siedzibą ul. Ogińskiego 6, 58-506 

Jelenia Góra jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do postępowania jak w tytule. 

Poniżej przesyłamy treść pytań wraz z odpowiedziami 

 

ZESTAW  NR 1  

Pytanie Nr 1  

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 9 pozycji nr. 1 imadło o długości 18 cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 2 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 9 pozycji nr. 2 kleszczyki Rochester Ochsner o długości 

20 cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 3 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 9 pozycji nr.3 kleszczyki Rochester Ochner ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 4 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 9 pozycji nr. 4 kleszczyki o długości 20 cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 5 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 9 pozycji nr.7 nożyczki chirurgiczne o dł. 20 cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 6 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 10 pozycji nr.1 nożyczki o długości 18 cm ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 7 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 10 pozycji nr. 2 tacę o wymiarach 240x180x10 mm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

 

 



  

Pytanie Nr 8 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 10 pozycji nr. 3 kleszczyki o długości 16 cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

  

Pytanie Nr 9  

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 10 pozycji nr. 4 kleszczyki Rochester Ochsner o długości 

16 cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 10 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 10 pozycji nr. 8 kleszczyki Rochester Ochsner ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 11 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 11 pozycji nr. 1 nożyczki o długości 18 cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 12  

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 11 pozycji nr.2-3 nożyczki o długości 16 cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 13 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 11 pozycji nr.4 nożyczki o długości 16 cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 14 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 11 pozycji nr.5 kleszczyki o długości 14 cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 15 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 11 pozycji nr.7-8 kleszczyki o długości 16 cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 16  

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 11 pozycji nr.9 kleszczyki o długości 12,5 cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 17 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 11 pozycji nr.10 kleszczyki o długości 14 cm ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 18 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 11 pozycji nr.11 kleszczyki Rochester Ochsner o 

długości 14 cm ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 19 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 11 pozycji nr. 12 kleszczyki Rochester Ochsner o 

długości 16 cm ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   



  

Pytanie Nr 20 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 11 pozycji nr.14 kleszczyki o długości 11,5 cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 21  

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 11 pozycji nr.17 kleszczyki o długości 12 cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 22  

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 11 pozycji nr.18 kleszczyki o długości 15 cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 23 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 11 pozycji nr.20 odgryzacz o długości 15 cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 24  

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 11 pozycji nr.24 hak o długości 21,5 cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 25 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 11 pozycji nr.26 tacę o wymiarach 210x160x10 mm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 26 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 11 pozycji nr.29 trzonek o długości 21 cm ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

ZESTAW  NR 2  

Dotyczy: Zestaw nr 9 

Pytanie Nr 1  

Poz 1.1. Czy Zamawiający dopuści Imadło, MAYO-HEGAR, 18 CM? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie Nr 2  

Poz 1.2. Czy Zamawiający dopuści Kleszcze naczyniowe Kocher-Ochsner, 1x2 z., proste, dł. 

20 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 3   

Poz 1.3. Czy Zamawiający dopuści Kleszcze naczyniowe Kocher-Ochsner, 1x2 z., zagięte, dł. 

24 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 4  

Poz 1.4. Czy Zamawiający dopuści Kleszcze naczyniowe Rochester-Pean, proste, dł. 20 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

 



  

Pytanie Nr 5 

Poz 1.5. Czy Zamawiający dopuści Kleszcze naczyniowe Rochester-Pean, zagięte, dł. 24 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 6 

Poz 1.7. Czy Zamawiający dopuści Nożyczki chirurgiczne Standard, końce tępo-ostre, proste, 

dł. 20 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Dotyczy: Zestaw nr 10 

Pytanie Nr 7 

Poz 1.1. Czy Zamawiający dopuści Nożyczki Lister, do materiałów opatrunkowych, 1 ostrze 

z kulką, zagięte, dł. 18 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 8  

Poz 1.2. Czy Zamawiający dopuści Taca na narzędzia chirurg. ze stali nierdzewnej, mat, 

250x200x40 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 9  

Poz 1.3. Czy Zamawiający dopuści Kleszcze naczyniowe Rochester-Pean, proste, dł. 16 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 10 

Poz 1.4. Czy Zamawiający dopuści Kleszcze naczyniowe Kocher-Ochsner, 1x2 z., proste, dł. 

16 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 11 

Poz 1.5. Czy Zamawiający dopuści Nożyczki chirurgiczne Standard, końce tępo-ostre, proste, 

dł. 14 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 12 

Poz 1.8. Czy Zamawiający dopuści Kleszcze Rochester-Pean, proste, dł. 20 cm stal 

nierdzewna? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Dotyczy: Zestaw nr 11 

 

Pytanie Nr 13 

Poz 1.1. Czy Zamawiający dopuści Nożyczki Lister, do materiałów opatrunkowych, 1 ostrze 

z kulką, zagięte, dł. 18 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

 



  

Pytanie Nr 14 

Poz 1.5. Czy Zamawiający dopuści Kleszcze naczyniowe Pean, proste, dł. 14 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 15  

Poz 1.6. Czy Zamawiający dopuści Kleszcze naczyniowe Pean, zagięte, dł. 14 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 16 

Poz 1.7. Czy Zamawiający dopuści Kleszcze naczyniowe Rochester-Pean, proste, dł. 16 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 17 

Poz 1.8. Czy Zamawiający dopuści Kleszcze naczyniowe Rochester-Pean, zagięte, dł. 16 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 18 

Poz 1.9. Czy Zamawiający dopuści Kleszcze naczyniowe Micro-Halsted, proste, dł. 12 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 19 

Poz 1.10. Czy Zamawiający dopuści Kleszcze naczyniowe Crile, zagięte, dł. 14 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 20  

Poz 1.11. Czy Zamawiający dopuści Kleszcze naczyniowe Kocher, 1x2 z., proste, dł. 14 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 21 

Poz 1.12. Czy Zamawiający dopuści Kleszcze naczyniowe Kocher-Ochsner 1x2 z., proste, dł. 

16 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 22 

Poz 1.14. Czy Zamawiający dopuści Pęseta chirurgiczna Standard, prosta, szczęki 1x2 z., dł. 

115 lub 130 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pęsetę chirurgiczną Standard, prosta, szczęki 1x2 

z., dł. 115 mm.    

 

Pytanie Nr 23 

Poz 1.17. Czy Zamawiający dopuści Kleszczyki do nakładania i usuwania klamer Michel, dł. 

12 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 24 

Poz 1.18. Czy Zamawiający dopuści Kleszczyki do jelit i tkanek Allis, 5x6 z., dł. 15 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

 

 



  

Pytanie Nr 25 

Poz 1.20. Czy Zamawiający dopuści Odgryzacz  kostny Luer, zagięty, dł. 15 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 26 

Poz 1.21. Czy Zamawiający dopuści Imadło do igieł Crille-Wood, proste, rowkowane, dł. 

15,2 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 27 

Poz 1.24. Czy Zamawiający dopuści Hak do ran Volkmann, tępy 2 z., rękojeść  płaska, ażur, 

dł. 22 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 28 

Poz 1.26. Czy Zamawiający dopuści Taca na narzędzia chirurg. ze stali nierdzewnej, mat, 

200x150x40 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 29 

Poz 1.29. Czy Zamawiający dopuści Trzonek Nr 3L długi, do skalpeli jednorazowych Nr 

10÷17, rękojeść,  prosta, masywna z bruzdowaniem; dł. 21 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 

Pytanie Nr 30 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy w pakiecie nr 9,10,11 do 8 

lub 10 tygodni? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść pkt. 6 ust. 1 SWZ, który otrzymuje 

brzmienie: „Termin realizacji zamówienia: zgodnie z Załącznikiem Nr 1 – do 20 tygodni 

od dnia podpisania umowy”. 

 

Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść § 1 ust. 5 Załącznika Nr 3 Projekt umowy, 

który otrzymuje brzmienie: „Termin realizacji: dostawa narzędzi na potrzeby Bloku 

Operacyjnego oraz Oddziałów Szpitalnych Wojewódzkiego Centrum Szpitalnego Kotliny 

Jeleniogórskiej  w terminie do  20 tygodni od dnia podpisania umowy, tj. do dnia ……... 

Wykonawca poinformuje Zamawiającego z co najmniej 5 dniowym wyprzedzeniem 

pisemnie na adres e-mail Zamawiającego: blok@spzoz.jgora.pl o dokładnym terminie 

dostawy zamówionego towaru”. 

      

Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść pkt. 14 Załącznika Nr 1 Formularz 

asortymentowo – cenowy z opisem przedmiotu zamówienia, który otrzymuje brzmienie:   

Termin realizacji zamówienia : do 20 tygodni od daty podpisania umowy.  

 

 

 

 

 

mailto:blok@spzoz.jgora.pl


  

ZESTAW  NR 3  

Pytanie Nr 1  

Dot. Zestaw nr 8, poz.5 Czy Zamawiający akceptuje do dostawy: 

Taca do sterylizacji z mata silikonową na 10 sztuk narzędzi wymiary zewnętrzne 

254 mm x 152 mm x 19 mm 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 2  

Dot. Zestaw nr 8, poz.6 Czy Zamawiający akceptuje do dostawy: 

Pęseta prosta długość całkowita 100 mm narzędzie stalowe 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 3  

Dot. Zestaw nr 8, poz.7 Czy Zamawiający akceptuje do dostawy: 

Nożyczki zezowe proste końce tępe-tępe długość całkowita 105 mm narzędzie stalowe 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 4 

Dot. Zestaw nr 8, poz.8 Czy Zamawiający akceptuje do dostawy: 

Rozwórka okulistyczna rozkręcana 15 mm pełne bransze narzędzie stalowe 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 5  

Dot. Zestaw nr 8, poz.9 Czy Zamawiający akceptuje do dostawy: 

Pęseta do kapsuloreksji do cięcia 1.8 mm, znaczniki co 1.0 mm zagięta końcówka 

o długości 13 mm, zagięta pod kątem 45 stopni płaska rękojeść, długość całkowita 

98 mm narzędzie stalowe 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza,  

 

Pytanie Nr 6  

Dot. Zestaw nr 8, poz.10 

Czy Zamawiający akceptuje do dostawy narzędzie jak na rys., narzędzie stalowe : 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 7  

Dot. Zestaw nr 8, poz.11 Czy Zamawiający akceptuje do dostawy: 

Pęseta o długości części roboczej 6 mm zagięta pod kątem 45 stopni, długość końcówki 

7.5 mm długość całkowita 99 mm narzędzie stalowe 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.   



  

Pytanie Nr 8  

Dot. Zestaw nr 8, poz.12 Czy Zamawiający akceptuje do dostawy: 

Pęseta prosta 0.12 mm, 1 X 2 ząbki, platforma robocza 6 mm, płaska rękojeść długość 

całkowita 100 mm, narzędzie stalowe 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 9  

Dot. Zestaw nr 8, poz.13 

Czy Zamawiający akceptuje do dostawy: 

Pęseta chirurgiczna z ząbkiem 1x2 0.12 mm, platforma robocza 6 mm prosta, długość 

całkowita 109 mm, narzędzie stalowe 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 10  

Dot. Zestaw nr 8, poz.14 - 17 

Czy Zamawiający akceptuje do dostawy komplet narzędzi bimanualnych jak na rys.: 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.    

 

ZESTAW  NR 4 

Pytanie Nr 1  

Pytania do Zestaw nr 6 narzędzia neurochirurgia  

Poz.1.24 Prosimy o dopuszczenie pęsety Selman o długości 15,5cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 2  

Pytania do Zestaw nr 10 OAiIT +OPUL  

Poz.1.7 Prosimy o dopuszczenie kleszczyków Pean o długości 14,5cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 3  

Poz.1.8 Prosimy o dopuszczenie kleszczyków Pean /Rochester/ o długości 20,5cm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

 

 

 



  

Pytania do Zestaw nr 14 ortopedia  

 

Pytanie Nr 4  

Poz.1.2 Prosimy o dopuszczenie retraktora Hohmann o długości 25,5 cm szerokości 22mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 5  

Poz.1.3 Prosimy o dopuszczenie retraktora Hohmann o długości 23,5 cm szerokości 43mm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 6  

Poz.1.4 Prosimy o dopuszczenie retraktora MIOS kąt 90°, długość 24cm, szerokość 22mm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 7  

Poz.1.5 Prosimy o dopuszczenie retraktora MIOS kąt 90°, długość 24cm, szerokość 28mm ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

ZESTAW  NR 5 

Pytanie Nr 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie zadania nr 2, nr 4 i nr 21 do oddzielnego 

pakietu, ponieważ narzędzia opisane w tych zadaniach muszą być kompatybilne z już 

posiadanymi przez Zamawiającego narzędziami? Brak zgody na wydzielenie, uniemożliwi 

złożenie oferty w tym postępowaniu, jakiejkolwiek firmie. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 2  

Czy z uwagi na fakt, że dodatkowe znakowanie narzędzi znacznie wydłuża czas dostawy oraz 

podnosi koszty, Zamawiający odstąpi od znakowania narzędzi trwałym napisem 

Zamawiającego „WCSKJ“ dla pakietu nr 2, 4, oraz 21? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 3  

Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych z tytułu nieterminowej naprawy 

gwarancyjnej w przypadku, kiedy wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy o tej samej 

funkcjonalności?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 4  

Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że towar jest produkowany 

pod zamówienie i znajduje się w magazynie zewnętrznym poza granicami kraju, a także obecną 

sytuację wynikającą z pandemii COVID-19 i WOJNY oraz światową sytuację na rynku sprzętu 

medycznego przy zakłóconym obecnie łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, 

Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla pakietu nr 2, 4 oraz 21 do 12 

tygodni? 

Odpowiedź:  

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 30 w Zestawie 2. 

 

 

 



  

Pytanie Nr 5  

Czy w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy Zamawiający 

wydłuży okres naprawy gwarancyjnej do 14 dni roboczych (dotyczy pakietu 2, 4 oraz 21)?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż 

zmianie ulega treść § 2 ust. 5 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „ Czas 

naprawy narzędzia bez konieczności wymiany części lub podzespołów – w terminie 

maksymalnie do 5 dni roboczych, natomiast w przypadku konieczności sprowadzenia 

części zamiennych lub podzespołów z zagranicy maksymalnie do 14 dni roboczych”.  

 

Pytanie Nr 6  

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenia kary umownej z tytułu odstąpienia 

od umowy do 15% wartości netto niezrealizowanego zamówienia.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu 

zamówienia, w szczególności: paiet nr 2-uszczelki typu pokrywa, pakiet nr 21- tuleje ochronna, 

pokrywy do tacy, maty silikonowe, kołki mocujące, paski silikonowe,  które nie podlegają 

ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem 

obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, 

dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę,  

 

Pytanie Nr 8  

Prosimy o potwierdzenie, że udzielona gwarancja nie obejmuje gwarancji z tytułu uszkodzenia 

umyślnego oraz powstałego z przyczyn zewnętrznych, takich jak: urazy mechaniczne, 

zanieczyszczenia, zalania, zjawiska atmosferyczne, zaniedbanie, niewłaściwa obsługa, użycie 

niewłaściwych materiałów eksploatacyjnych, jak również eksploatacji nie zgodniej z 

przeznaczeniem. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 9  

Dotyczy wymaganego okresu gwarancji 36 m-cy. Z uwagi na fakt, iż w przypadku przedmiotu 

zamówienia (pakiet nr 2, 4, 21)  producent nie udziela tak długich gwarancji prosimy o 

rozważenie zmiany minimalnego okresu gwarancji na 24 miesiące. Zapewnienie tak długiego, 

min. 36 miesięcznego okresu gwarancji może wiązać się ze znacznym podwyższeniem kosztu 

instrumentów, co nie będzie korzystne dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

ZESTAW  NR 6 

Pytanie Nr 1  

Dotyczy Zestaw nr 9, l.p. 1: czy Zamawiający wyrazi zgodę na imadło Mayo-Hegar 

długość 18 cm? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 2 

Dotyczy Zestaw nr 9, l.p. 2: czy Zamawiający wyrazi zgodę na kleszcze naczyniowe Kocher 

(Ochsner) długość 20cm ? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 



  

Pytanie Nr 3   

Dotyczy Zestaw nr 9, l.p. 4: czy Zamawiający wyrazi zgodę na kleszcze naczyniowe Pean 

(Rochester) długość 20cm ? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 4  

Dotyczy Zestaw nr 9, l.p. 7: czy Zamawiający wyrazi zgodę na nożyczki chirurgiczne Standard 

długość 20cm ? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 5  

Dotyczy SWZ, pkt. 6.1. czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu realizacji 

zamówienia do 12 tygodni od dnia podpisania umowy?  

Odpowiedź:  

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 30 w Zestawie 2. 

 

ZESTAW  NR 7 

dot. Pak 1.  

Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższych parametrach w ilościach przewidzianych przez 

Zamawiającego: 

Pytanie Nr 1  

Pinceta chirurgiczna typ adson delikatna prosta długość 120 mm końcówka robocza 1x2 ząbki  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 2 

Hak operacyjny typ luer długość 110 mm dwustronny wymiary łopaty 10x8 mm drugiej  

12x11 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 3  

Imadło chirurgiczne typ converse szczęki proste z twardą wkładką skok 0,2 mm do nici 6/0-10/0  

długość 130 mm  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 4  

Imadło chirurgiczne typ halsey  długość 130 mm z zapadka dolna szczęki proste gładkie  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 5 

Kleszczyki naczyniowe typ halsted małe zakrzywione delikatne skok ząbków 0,5 mm  

długość 100 mm   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 6 

Uchwyt skalpela numer 3 długość 125 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

 



  

Pytanie Nr 7  

Nożyczki preparacyjne super ostre typ baby metzenbaum proste długość 115 mm końce  

tępo tępe 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 8 

Nożyczki super ostre typ stevens odgięte długość 115 mm ostrza 13 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 9 

Nożyczki delikatne proste super ostre długość 110 mm ostrza ostro ostre 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 10  

Pinceta anatomiczna rozszczepiająca prosta długość 130 mm delikatna ząbkowana 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 11 

Kleszczyki preparacyjne typ adson małe zakrzywione skok ząbków 0,7 mm długość 140 mm   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 12 

Kleszczyki preparacyjne typ mikro-adson zakrzywione długość 140 mm  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 13  

Kosz stalowy perforowany z uchwytami i nóżkami o wymiarach  243x253x56mm  

Mata silikonowa 248x237mm perforowana jeżyk 

Wanna do kontenera o wymiarach 300x274x90mm wykonana ze stopu aluminium  

z ergonomicznymi uchwytami blokujacymi się pod  katem 90 stopni. Wyposażona w uchwyty  

na tabliczki identyfikacyjne po obu stronach kontenera. 

Primeline pro 1/2 pokrywa srebrna 

Tabliczka identyfikacyjna z opisem wg. Wymagań zamawiającego do 13 miejsc w  

czerwonym kolorze 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 14  

Plomba konten.do zabez.przed otwarciem 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie Nr 15 

Filrt wbudowany w pokrywe kontenera 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 16  

Pytanie dot. Pak 1.  

Czy Zamawiający zechce wydłużyć termin dostawy max do 12 tygodni od daty podpisania 

umowy? 

Odpowiedź:  

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 30 w Zestawie 2. 



  

dot. Pak 9.  
Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższych parametrach w ilościach przewidzianych przez 

Zamawiającego: 

Pytanie Nr 1  

Imadło chirurgiczne typ hegar-mayo dł. 180mm  z zapadka dolna szczęki proste z nacięciami  

krzyżowymi 0,5mm  i kanalikiem 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 2  

Kleszczyki naczyniowe typ kocher-ochsner proste skok ząbków 0,9 mm końcówka robocza  

1x2 ząbki długość 200 mm   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 3  

Kleszczyki naczyniowe typ kocher-ochsner zakrzywione skok ząbków 0,9 mm końcówka robocza  

1x2 ząbki długość 240 mm  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 4  

Kleszczyki naczyniowe typ rochester-pean proste skok ząbków 0,9 mm długość 200 mm 

   Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 5  

Kleszczyki naczyniowe typ rochester-pean zakrzywione skok ząbków 0,9 mm długość 240 mm   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 6  

Pinceta anatomiczna standard prosta długość 250 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 7 

Nożyczki chirurgiczne proste tępo ostre długość 200 mm 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 8 

Pytanie dot. Pak 9.  

Czy Zamawiający zechce wydłużyć termin dostawy max do 12 tygodni od daty podpisania 

umowy? 

Odpowiedź:  

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 30 w Zestawie 2. 

 

 

 

 

 

 

 



  

dot. Pak 14.  

Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższych parametrach w ilościach przewidzianych przez 

Zamawiającego: 

Pytanie Nr 1  

Młotek waga głowy 580 g waga całkowita 846 g średnica 40 mm długość 245 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 2  

Dźwignia kostna typ hohmann szerokość 17 mm długość 240 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 3  

Dźwignia kostna szerokość 10 mm długość 220 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 4  

Dźwignia kostna typ benett szerokość 44 mm końcówka 25 mm długość 240 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 5  

Dźwignia kostna typ benett szerokość 65 mm końcówka 25 mm długość 240 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 6  

Pytanie dot. Pak 14.  

Czy Zamawiający zechce wydłużyć termin dostawy max do 12 tygodni od daty 

podpisania umowy? 

Odpowiedź:  

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 30 w Zestawie 2. 

 

ZESTAW  NR 8 

Pytanie Nr 1  

Czy  w  związku  z oczekiwanym przez Zamawiającego znakowaniem narzędzi, Zamawiający 

oczekuje także dostawy systemu komputerowego (aplikacja + stacja robocza + skaner kodów) 

do ewidencji tych narzędzi? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dostawy systemu komputerowego do ewidencji 

narzędzi.  

 

Pytanie Nr 2  

Prosimy Zamawiającego o zmianę pkt 8.2., pkt 9.3.5 SWZ oraz pkt III.1.1. ogłoszenia o 

zamówieniu poprzez wykreślenie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego uprawnień do 

wykonywania określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, gdyż jak stanowi wprost 

art. 112 ust. 1 pkt 2 ustawy pzp, warunek ten może zostać wprowadzony przez Zamawiającego, 

jeżeli uprawnienie do wykonywania określonej działalności zawodowej wynika z odrębnych 

przepisów, natomiast ani ustawa z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 

2022 r. poz. 974), ani ustawa z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (tekst jedn. Dz. U. 

2021 poz. 162 ze zm.) nie nakładają na podmioty zajmujące się obrotem wyrobów medycznych 



  

obowiązku posiadania zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej. Swoboda 

formułowania warunku udziału w postępowaniu przez Zamawiającego jest znacznie 

ograniczona, bowiem postawione wymogi muszą zawsze wynikać z obowiązujących przepisów 

prawnych. Jeśli wymóg posiadania określonych uprawnień z nich nie wynika, zamawiający nie 

może określić takiego wymogu. Wykonawca nie widzi zatem podstaw, aby taki warunek został 

przez Zamawiającego wprowadzony. Co więcej wskazujemy, że jeżeli Zamawiający wymaga, 

aby Wykonawca legitymował się uprawnieniami do prowadzenia określonej działalności 

gospodarczej lub zawodowej, nie może ograniczyć się do ogólnego podania w SWZ, iż wymaga 

on „(…) stosownych zezwoleń, pozwoleń, zgód, zgłoszeń, koncesji, licencji (…)”, jak uczynił 

to Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu. Wskazujemy, że obowiązkiem 

Zamawiającego jest każdorazowo ustalenie, jakie konkretnie uprawnienia są wymagane na 

podstawie wspomnianych wyżej „odrębnych przepisów”, ze względu na specyfikę danego 

przedmiotu zamówienia. Ponadto wskazujemy, że Zamawiający powołał w ww. punktach 

nieaktualną podstawę prawną, bowiem ustawa o swobodzie działalności gospodarczej utraciła 

moc w dniu 30 kwietnia 2018 r. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy posiadają kompetencje 

lub uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej. 

Zamawiający uzna, że warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca posiada zezwolenie 

na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej lub złoży oświadczenie, iż zgodnie z ustawą o 

wyrobach medycznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 974 z późn. zm.), nie jest wymagane 

posiadanie koncesji na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej do obrotu wyrobami 

medycznymi zaoferowanymi w postępowaniu. 

 

Pytanie Nr 3 

Proszę o zmianę pkt III.2.2. ogłoszenia o zamówieniu oraz pkt 7 SWZ, a także §3 ust. 8 

projektu umowy poprzez wskazanie, że termin płatności rat będzie wynikał z harmonogramu 

płatności załączonego do faktury, a nie z samej faktury. Terminy płatności 36 rat będą 

określone w harmonogramie płatności, a nie w samej fakturze. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść pkt 7 SWZ ust.. 1 oraz treść 

§ 3 ust. 8 projektu umowy, które otrzymują brzmienie:  

„Płatność z tytułu dostawy przedmiotu umowy dokonywana będzie przelewem, w 36 

miesięcznych ratach płatnych w terminie do 30 dnia każdego miesiąca, na podstawie 

prawidłowo wystawionego pod względem formalnym i merytorycznym oryginału faktury, 

na rachunek bankowy wpisany przez Wykonawcę na fakturze. Terminy płatności 36 rat 

będą określone w harmonogramie płatności załączonym do faktury. Płatność pierwszej 

raty nastąpi do 30 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Strony podpisały 

protokół odbioru przedmiotu zamówienia.  

Nr rachunku bankowego Wykonawcy: …………………………………………………..” 

 

Pytanie Nr 4  

Proszę o ujednolicenie terminu realizacji zamówienie, gdyż ogłoszenia o zamówieniu zwiera 

w tym zakresie sprzeczne zapisy. Zgodnie z pkt II.2.7. ogłoszenia o zamówieniu umowa 

powinna zostać zrealizowana w ciągu 28 dni, natomiast z pkt III.2.2. ogłoszenia o zamówieniu 

oraz z pkt 6.1. SWZ wynika, że termin realizacji wynosi do 4 tygodni od dnia podpisania 

umowy. 

Odpowiedź:  

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 30 w Zestawie 2. 

 



  

Pytanie Nr 5 

Proszę o poprawienie pkt 3.2. oraz pkt 9.1.2. SWZ poprzez wskazanie, że Wykonawca 

wskazuje nazwę producenta, nazwę handlową produktu, nr katalogowy i rok produkcji w 

kolumnie „J” Formularza asortymentowo-Cenowego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść pkt 3.2 SWZ, który 

otrzymuje brzmienie:  

„Szczegółowy opis i zakres przedmiotu zamówienia zawiera Załącznik Nr 1 do SWZ - 

Wykaz asortymentowo-cenowy wraz z opisem przedmiotu zamówienia oraz projekt 

umowy stanowiący Załącznik Nr 3 do SWZ. Wykonawca jest zobowiązany zapoznać się z 

ww. dokumentami przed złożeniem oferty oraz do ewentualnego wyjaśnienia wszelkich 

wątpliwości w trybie zapytań do SWZ przed złożeniem oferty. Opis ten należy odczytywać 

wraz z ewentualnymi zmianami treści specyfikacji, będącymi np. wynikiem udzielonych 

odpowiedzi na zapytania wykonawców. Uwaga! Zamawiający wymaga w Załączniku Nr 

1 do SWZ, aby kolumny J zostały wypełnione: nazwą producenta, nazwą handlową 

produktu, numerem katalogowym, datą produkcji.” 

Zmianie ulega również treść pkt. 9.1.2 SWZ, który otrzymuje brzmienie:  

1) Załącznik nr 1 - Wykaz asortymentowo – cenowy wraz z formularzem cenowym  

Uwaga: Zamawiający wymaga w Załączniku Nr 1 do SWZ, aby kolumny J zostały 

wypełnione: nazwą producenta, nazwą handlową produktu, numerem katalogowym, 

datą produkcji. 

Pytanie Nr 6  

Zgodnie z pkt 3.3. oraz pkt 3.5 SWZ Zamawiający dopuścił zastosowanie rozwiązań 

równoważnych, zatem prosimy o wykreślenie z powyższego punktu, a także z pkt 8 Formularza 

asortymentowo – cenowego z opisem przedmiotu zamówienia następującego zapisu: 

„Zamawiający wymaga na etapie prowadzenia postępowania przetargowego złożenia zapytania 

przez Wykonawcę o dopuszczenie wyrobu medycznego równoważnego wraz z uzasadnieniem, 

o którym mowa powyżej”. Skoro Zamawiający w pkt 3.3. oraz pkt 3.5 SWZ dopuścił 

możliwość zaoferowania przez Wykonawcę rozwiązań równoważnych, nałożenie na 

Wykonawcę dodatkowego wymogu polegającego na wystąpieniu do Zamawiającemu z 

zapytaniem o dopuszczenie wyrobu medycznego, nie znajduje żadnego uzasadnienia.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 7  

W przypadku wyrażenia przez Zamawiającego zgodę na powyższe prosimy także o 

wykreślenie z pkt. 3.5 SWZ oraz z pkt 9 Formularza asortymentowo-cenowego z opisem 

przedmiotu zamówienia zdania: „W przypadku, gdy wymieniony w załączniku Nr 1 do SWZ 

asortyment nie jest czasowo dostępny na rynku można go zastąpić innym (o parametrach nie 

gorszych, czyli takich samych lub lepszych), po uzyskaniu pisemnej zgody Zamawiającego”. 

Z dokumentów zamówienia wynika, że Zamawiający dopuścił zaoferowanie przez Wykonawcę 

rozwiązań równoważnych, wobec czego wprowadzanie obowiązku uzyskania dodatkowej, 

uprzedniej, pisemnej zgody Zamawiającego na takie rozwiązanie nie powinno mieć miejsca. 

Nadto, Zamawiający nie określił terminu, w jakim powinna zostać udzielona przez niego zgoda 

na zastosowanie takiego rozwiązania równoważnego, ani warunków, przy zaistnieniu których 

Zamawiający może odmówić udzielenia wspomnianej zgody. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

 

 



  

Pytanie Nr 8 

Proszę o zmianę pkt 4.15 SWZ poprzez jego wykreślenie albo wskazanie minimalnej wartości 

zamówienia, która zostanie zrealizowana. Obecne brzmienie pkt 4.15 SWZ, w którym 

Zamawiający wskazał, że zastrzega sobie prawo niewykorzystania pełnego limitu ilościowego 

przedmiotu zamówienia, określonego w Załączniku Nr 1 do SWZ z wyłączeniem możliwości 

zgłaszania roszczeń przez Wykonawcę, bez wskazania minimalnego poziomu zamówienia, jaki 

zostanie wykonany, pozostaje w sprzeczności z art. 433 pkt 4 ustawy pzp, który stanowi, że 

umowa o zamówienie publiczne nie może zawierać postanowień przewidujących możliwości 

ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub 

wielkości świadczenia stron. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt 4.15 SWZ.   

 

Pytanie Nr 9  

Proszę o wykreślenie pkt 8.7. SWZ oraz pkt VI.3. ogłoszenia o zamówieniu. Zamawiający nie 

podał, które z fakultatywnych przesłanek wykluczenia będą przedmiotem badania w niniejszym 

postępowaniu. Wykluczenie Wykonawcy z postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w związku z zaistnieniem fakultatywnej przesłanki wykluczenia jest możliwe, gdy 

Zamawiający wskaże konkretną przesłankę wykluczenia w ogłoszeniu o zamówieniu oraz w 

SWZ. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie pkt 8.7. SWZ oraz pkt VI.3. ogłoszenia 

o zamówieniu bądź o ich doprecyzowanie poprzez wskazanie konkretnych przesłanek z art. 109 

ust. 1 ustawy pzp. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Na podstawie art. 109 ust. 2 ustawy PZP jeżeli Zamawiający 

przewiduje wykluczenie Wykonawcy na podstawie art. 109 ust. 1 ustawy PZP, wskazuje 

podstawy wykluczenia w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia. 

Zamawiający wskazał, w ogłoszeniu o zamówieniu oraz SWZ,  jako podstawę wykluczenia 

art. 109 ust. 1 w całości.     

 

Pytanie Nr 10 

Proszę o zmianę pkt 9.2.1. SWZ poprzez wykreślenie z niego fragmentu: „do każdej pozycji”, 

a także zmianę fragmentu: wystawiony przez wytwórcę, autoryzowanego przedstawiciela 

(dotyczy wszystkich pakietów) na fragment: „wystawiony przez wytwórcę albo 

autoryzowanego przedstawiciela albo Podwykonawcę albo Dostawcę bądź Dystrybutora”, a 

także o wykreślenie zdania ostatniego, tj.: „Zamawiający prosi o zaznaczenie w złożonych 

materiałach firmowych, którego pakietu i pozycji dotyczy dana pozycja”. W opisie przedmiotu 

zamówienia znajduje się wykaz kilkuset drobnych narzędzi, podzielony na 19 zakresów. 

Wykonawca zwraca uwagę na to, że tak drobne narzędzia, jak „igła uszna”, „pęseta”, 

„nożyczki” mogą nie mieć oddzielnych katalogów, dlatego uczynienie zadość wymogowi 

Zamawiającego polegającemu na załączeniu katalogów do każdej pozycji OPZ może okazać 

się niemożliwe. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść pkt. 9.2.1 SWZ, który 

otrzymuje brzmienie:  

1. Przedmiotowe środki dowodowe:  

Dla wszystkich zestawów:  

1) Katalogi, foldery (ze zdjęciami, rysunkami), do każdej pozycji, w języku polskim na 

podstawie których Zamawiający będzie mógł bezspornie zidentyfikować oferowany 

asortyment oraz zapoznać się z jego parametrami technicznymi, użytkowymi, bądź 

inny dokument potwierdzający wymogi Zamawiającego wystawiony przez wytwórcę 

albo autoryzowanego przedstawiciela albo Podwykonawcę albo Dostawcę bądź 

Dystrybutora (dotyczy wszystkich zestawów). Zamawiający prosi o zaznaczenie w 

złożonych materiałach firmowych, którego zestawu i pozycji dotyczy dana pozycja.  



  

Pytanie Nr 11 

Zgodnie z zapisami SWZ w celu potwierdzenia, że oferowany przedmiot zamówienia 

odpowiada wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Wykonawcy zobowiązani są do 

złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych m.in. katalogów, folderów (ze 

zdjęciami, rysunkami), w języku polskim, na podstawie których Zamawiający będzie mógł 

bezspornie zidentyfikować oferowany asortyment oraz zapoznać się z jego parametrami 

technicznymi, użytkowymi bądź inny dokument potwierdzający wymogi Zamawiającego 

wystawiony przez wytwórcę, autoryzowanego przedstawiciela. Prosimy Zamawiającego o 

potwierdzenie, że Zamawiający dopuści przedłożenie oświadczenia 

Wykonawcy/Podwykonawcy/Dostawcy /Dystrybutora potwierdzającego spełnienie wymogów 

Zamawiającego dotyczących parametrów nieuwzględnionych w katalogach/folderach/opisach 

oferowanego produktu. Należy wskazać, że nie wszystkie parametry określone w opisie 

przedmiotu zamówienia muszą być odzwierciedlone w katalogach czy opisach produktów. 

Ponadto dla niektórych narzędzi będących przedmiotem niniejszego postępowania producenci 

mogą nie posiadać katalogów czy innych materiałów informacyjnych. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 12 

Proszę o zmianę pkt 9.2.2 SWZ, a także załącznika nr 6 do SWZ poprzez wydłużenie terminu 

na przedłożenie dokumentów dopuszczających z 3 do 7 dni roboczych, a także o dodanie do 

powyższego punktu, że tylko zawinione przez Wykonawcę niedostarczenie w terminie 

dokumentów dopuszczających może stanowić podstawę odstąpienia od umowy, a przed 

odstąpieniem Zamawiający wezwie Wykonawcę do wykonania obowiązku dostarczenia 

dokumentów dopuszczający wyznaczając mu w tym celu dodatkowy termin. Należy wskazać, 

że czynność odstąpienia od umowy jest zbyt daleko idąca i nieproporcjonalna do wagi 

naruszenia polegającego na niedostarczeniu w terminie dokumentów dopuszczających. 

Ponadto brzmienie pkt 9.2.2 SWZ jest niezgodne z art. 433 ustawy p.z.p., w którym został 

zamieszczony katalog klauzul niedozwolonych, których Zamawiający nie może wprowadzić 

do treści umowy o zamówienie publiczne. Jedną z takich klauzul jest określanie 

odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie, a postanowienie zaproponowane przez 

Zamawiającego umożliwiałoby Zamawiającemu odstąpienie od umowy także w przypadku 

opóźnienia Wykonawcy w dostarczeniu wymaganych dokumentów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść pkt 9.2.2 SWZ,  a także treść 

Załącznika Nr 6 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:   

„Wykonawca wraz z ofertą złoży oświadczenie,  iż wszystkie oferowane wyroby, posiadają 

i będą posiadały przez cały okres realizacji umowy stosowne, ważne dokumenty 

dopuszczające przedmiot zamówienia do obrotu na terenie RP, wymagane prawem 

zgłoszenia, pozwolenia, deklaracje zgodności, certyfikaty, ulotki i dopuszczenia na rynku 

polskim, instrukcje obsługi w języku polskim. Wykonawca każdym czasie na żądanie 

Zamawiającego przedstawi wymagane dokumenty w terminie 7  dni roboczych  od dnia 

otrzymania pisemnego wezwania, pod rygorem natychmiastowego odstąpienia przez 

Zamawiającego od umowy na zasadach określonych w umowie z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy – stanowiące Załącznik Nr 6 do SWZ”.   

 

Pytanie Nr 13 

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest 

zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, 

uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo 

utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego 



  

oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o 

dodanie do umowy o zamówienie publiczne klauzuli o poniższej treści: 

„………………………..*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 

8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom  transakcjach handlowych (Dz. 

U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w 

rozumieniu ww. ustawy.” *Nazwa Wykonawcy 

Odpowiedź: Zamawiający w Załączniku Nr 3 Projekt umowy w § 3 projektu dodaje ust. 

19, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca ……………………….., zgodnie z 

obowiązkiem określonym  w art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 

nadmiernym opóźnieniom  transakcjach handlowych (t. j. Dz. U. 2022 poz. 893 z późn.  

zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu w/w ustawy. 

 

Pytanie Nr 14 

Proszę o wykreślenie pkt 9.4.5. SWZ, gdyż pozostaje on w sprzeczności z pkt 9.1.1. SWZ. 

Zamawiający nie jest konsekwentny, jeśli chodzi o badanie podstaw wykluczenia w stosunku 

do Podwykonawców. W pkt 9.1.1. SWZ wskazuje, że Wykonawca nie jest zobowiązany do 

przedstawienia w odniesieniu do podwykonawców odrębnych JEDZ, zawierających informacje 

m.in. w zakresie sekcji III, czyli podstaw wykluczenia, natomiast w pkt 9.4.5. SWZ wskazano, 

że Wykonawca będzie miał obowiązek przedłożyć dokumenty potwierdzające brak podstaw 

wykluczenia w stosunku do Podwykonawców. Ponadto Zamawiający wskazał, że do 

Podwykonawców stosuje się odpowiednio pkt 9.2. oraz 9.3., jednakże pkt 9.2. dotyczy 

przedmiotowych środków dowodowych, więc nie ma zastosowania do Podwykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykreśla pkt. 9.4.5 SWZ.   

 

Pytanie Nr 15  

Proszę o zmianę pkt 10.1. SWZ poprzez wykreślenie z niego fragmentu: „ma obejmować 

wszystkie niezbędne dla prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia i materiały(główne 

i pomocnicze)”. Zamawiający powinien precyzyjnie wskazać dokumenty, które powinny 

stanowić ofertę. Określenie „materiały główne i pomocnicze” jest zbyt ogólne, a Wykonawca 

ma wątpliwości, co należy przez nie rozumieć. 

Odpowiedź: Zgodnie Z SWZ.   

 

Pytanie Nr 16  

Prosimy Zamawiającego o zmianę pkt 12.6 SWZ poprzez dostosowanie jego treści do art. 220 

ust. 3 ustawy PZP. Zgodnie z treścią przywołanego artykułu, Zamawiający przed upływem 

terminu związania ofertą, zwraca się jednokrotnie do wykonawców o wyrażenie zgody na 

przedłużenie tego terminu o wskazywany przez niego okres, nie dłuższy niż 60 dni, jeśli wybór 

najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu związania ofertą określonym w 

dokumentach postępowaniach. W związku z tym nieprawdą jest, że dokonuje tego Wykonawca 

samodzielnie lub na wniosek Zamawiającego, bowiem to Zamawiający inicjuje taką procedurę, 

w przypadku gdy nie dokonał wyboru najkorzystniejszej oferty w terminie określonym w 

dokumentach zamówienia. W takim wypadku Zamawiający zwraca się do Wykonawców z 

prośbą o wyrażenie zgody na przedłużenie terminu związania ofertą, wskazując jednocześnie 

okres przedłużenia nie dłuższy niż 60 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść pkt. 12.6 SWZ, który 

otrzymuje brzmienie: „ W przypadku, gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi 

przed upływem terminu związania ofertą, Zamawiający przed upływem terminu 

związania ofertą, zwraca się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenie zgody na 

przedłużenie tego terminu o wskazywany przez niego okres, nie dłuższy niż 60 dni. 



  

Przedłużenie terminu związania ofertą wymaga złożenia przez Wykonawcę pisemnego 

oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania oferta.      

 

Pytanie Nr 17 

Prosimy Zamawiającego o usunięcie pkt 12.7 zdanie drugie SWZ. W ustawie z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych brak jest postanowienia o treści analogicznej 

do art. 82 ust. 4 nieobowiązującej już ustawy PZP z dnia 29 stycznia 2004 r. Podkreślenia 

wymaga, iż zgodnie z treścią art. 220 ust. 5 nowej ustawy PZP, w przypadku gdy zamawiający 

żąda wniesienia wadium, przedłużenie terminu związania ofertą następuje wraz z 

przedłużeniem okresu ważności wadium albo, jeżeli nie jest to możliwe, z wniesieniem nowego  

wadium na przedłużony okres związania ofertą. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść pkt. 12.7 SWZ, który 

otrzymuje brzmienie: „ Przedłużenie terminu związania ofertą następuje wraz z 

przedłużeniem okresu ważności wadium albo, jeżeli nie jest to możliwe, z wniesieniem 

nowego wadium na przedłużony okres związania ofertą. 

 

Pytanie Nr 18  

Prosimy o zmianę pkt 13.1. oraz pkt 13.2. SWZ poprzez wykreślenie z niego fragmentu 

odwołującego się do kilku pakietów. Niniejsze postępowanie nie jest podzielone na zadania. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 19 

Proszę o potwierdzenie, że przez formularz cenowy określony w pkt 14.1. SWZ Zamawiający 

rozumie formularz oferty. Do SWZ Zamawiający nie załączył Formularzu cenowego, na który 

powołano się w pkt 14.1. SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść pkt. 14.1 SWZ, który 

otrzymuje brzmienie: „Wykonawca określi ceny na wszystkie elementy zamówienia 

wymienione w Formularzu  asortymentowo- cenowym z opisem przedmiotu zamówienia 

oraz w Formularzu cenowym, do którego składa ofertę”.  

 

Pytanie Nr 20 

Proszę o potwierdzenie, że przez specyfikację przedmiotu wskazaną w §1 ust. 1 projektu 

umowy Zamawiający rozumie Formularz asortymentowo – cenowy z opisem przedmiotu 

zamówienia złożony przez Wykonawcę wraz z ofertą. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 

Pytanie Nr 21 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż przez wymóg „zapewnienia przez Wykonawcę 

serwisu pogwarancyjnego” o którym mowa m.in. w treści §1 ust. 2, a także w treści pkt 13 

Formularza asortymentowo-cenowego z opisem przedmiotu zamówienia stanowiącym 

załącznik nr 1 do SWZ Zamawiający rozumie wskazanie (określenie) przez Wykonawcę 

punktu serwisowego, który będzie pełnił serwis pogwarancyjny na koszt i ryzyko 

Zamawiającego na podstawie odrębnej umowy i określonego w niej odrębnego wynagrodzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść  §1 

ust. 2 Załącznika Nr 3 do SWZ Projekt umowy oraz treść pkt. 13 Formularza 

asortymentowo-cenowego z opisem przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik Nr 1 

do SWZ, które otrzymują brzmienie:  

„ Wykonawca zapewni, dla przedmiotu zamówienia naprawy, serwis gwarancyjny (serwis 

oraz naprawy gwarancyjne będą świadczone przez autoryzowany serwis producenta), 

przeglądy i konserwacje  zgodnie z wymaganiami producenta przedmiotu zamówienia, 



  

nie rzadziej niż raz w roku.  Po upływie terminu gwarancji Wykonawca wskaże (określi) 

autoryzowany punkt serwisowy, który będzie pełnił serwis pogwarancyjny na koszt i 

ryzyko Zamawiającego na podstawie odrębnej umowy i określonego w niej odrębnego 

wynagrodzenia”. 

 

Pytanie Nr 22 

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie treści §1 ust. 8 projektu umowy. Pragniemy zaznaczyć, 

iż z chwilą podpisania protokołu odbioru przedmiotu umowy Zamawiający potwierdza, że 

dostawa została wykonana w sposób prawidłowy, a przedmiot umowy posiada wszelkie 

parametry techniczne wymagane przez Zamawiającego w SWZ Postępowania. Tym samym po 

dokonaniu odbioru przedmiotu umowy Zamawiający nie może zgłaszać niezgodności w tym 

zakresie, a w przypadku późniejszego ujawnienia się wad istniejących w przedmiocie umowy 

w dniu odbioru, Zamawiający może skorzystać z uprawnień przysługujących mu z tytułu 

udzielonej gwarancji i domagać się naprawy lub wymiany wadliwej części na nową, wolną od 

wad. Zamawiający w takim wypadku nie powinien odmawiać odbioru przedmiotu umowy w 

trakcie przekazania sprzętu do eksploatacji, a skorzystać z uprawnień przysługujących mu z 

tytułu udzielonej gwarancji. 

Ponadto, Zamawiający w sposób wyczerpujący opisał procedurę odbioru przedmiotu umowy 

w §1 ust. 6 i 7 projektu umowy, gdzie przewidział możliwość usunięcia ewentualnych wad w 

dodatkowym, wyznaczonym Wykonawcy terminie. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 23 

Proszę o potwierdzenie i dodanie do treści § 2 ust. 1 projektu umowy zapisu wskazującego, że 

Wykonawca będzie ponosił w okresie gwarancji koszty usuwania tylko tych wad i awarii 

powstałych z przyczyn tkwiących w rzeczy sprzedanej, zgodnie z treścią art. 578 k.c. Należy 

wskazać, że Wykonawca nie może odpowiadać za wszystkie wady fizyczne jakie mogą pojawić 

się  w przedmiocie zamówienia, np. nie może ponosić kosztów napraw awarii nie objętych 

gwarancją. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 24 

Prosimy Zamawiającego o usunięcie omyłki pisarskiej z treści §2 ust. 2 projektu umowy. O 

procedurze odbioru Przedmiotu Umowy i podpisaniu protokołu odbioru mowa w §1 ust. 6 

projektu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść § 2 ust. 2 projektu umowy, 

który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na 

dostarczony przedmiot zamówienia na okres ………. miesięcy, licząc od daty podpisania 

protokołu odbioru przedmiotu zamówienia, o którym mowa w § 1 pkt 6 niniejszej umowy.  

 

Pytanie Nr 25 

Proszę o zmianę §2 ust. 1 projektu umowy poprzez wskazanie, że w przypadku stwierdzenia 

wady fizycznej w dostarczonym przedmiocie zamówienia, powstałej z przyczyn tkwiących w 

przedmiocie zamówienia Wykonawca w pierwszej kolejności zobowiązany będzie do usunięcia 

wady fizycznej, a obowiązek dostarczenia rzeczy wolnej wad zaktualizuje się dopiero w 

przypadku braku możliwości usunięcia wady. Zgodnie z art. 577 §3 k.c. gwarant ma prawo 

wyboru sposobu usunięcia wady. A za nieekonomiczne należy uznać żądanie dostarczenia 

rzeczy wolnej od wad w przypadku, gdy wada może zostać usunięta w drodze naprawy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 



  

 

Pytanie Nr 26 

Proszę o zmianę §2 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 

„Zamawiający może dochodzić roszczeń z tytułu rękojmi po upływie 2 lat od dnia podpisania 

protokołu odbioru, a także roszczeń z tytułu gwarancji po terminie określonym w pkt 2, jeżeli 

reklamował wadę przed upływem powyższych terminów”. Wykonawca nie może zgodzić się 

na obecną treść §2 ust. 3 projektu umowy, gdyż zakłada on, że termin rękojmi zostaje 

zrównywany z okresem gwarancji, co nie wynika z żadnego innego postanowienia SWZ ani 

projektu umowy. W takiej sytuacji należy przyjąć, że okres rękojmi wynosi 2 lata zgodnie z 

przepisami k.c. Ponadto wydłużenie tego terminu ponad termin określony w k.c. doprowadzi 

do znacznego wzrostu ceny oferty. Należy wskazać także, że treść §2 ust. 3 projektu umowy 

pozostaje w sprzeczności z §2 ust. 7, w którym Zamawiający wskazał, że dopiero trzecia 

naprawa tego samego elementu/podzespołu w okresie gwarancji powoduje konieczność 

wymiany, ale nie całego narzędzia, tylko podzespołu/elementu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 27  

Prosimy o zmianę §2 ust. 7 projektu umowy poprzez dopuszczenie trzykrotnej naprawy 

gwarancyjnej tego samego elementu/podzespołu w okresie gwarancji. Dopiero czwarta 

naprawa umożliwiałaby wymianę tego elementu/podzespołu na nowy, wolny od wad.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 28  

Prosimy o zmianę treści §2 ust. 8 projektu umowy i nadanie mu następującego brzmienia: 

„Maksymalny czas naprawy gwarancyjnej, po przekroczeniu którego wydłuża się okres 

gwarancji o czas przerwy w eksploatacji wynosi 5 dni roboczych”. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 29  

Proszę o zmianę §2 ust. 9 poprzez zastąpienie sformułowania: „Gwarancja Wykonawcy” 

zapisem: „Gwarancja zapewniona przez Wykonawcę”. Należy wskazać, że w niniejszym 

postępowaniu - z uwagi na płatność ratalną – ofertę mogą złożyć także instytucje finansowe, 

które w zakresie usług związanych z gwarancją i serwisem mogą posłużyć się Podwykonawcą. 

W takim przypadku Wykonawca jako strona umowy ponosi odpowiedzialność za świadczenie 

usług gwarancyjnych, ale sam takiej gwarancji nie udziela, gwarantem może być wówczas 

Podwykonawca bądź Producent narzędzi. Ponadto sam Zamawiający przewidział w §2 ust. 12, 

że serwis może byś świadczony przez inny podmiot niż sam Wykonawca. Konieczne jest zatem 

dokonanie zmian w niniejszym postanowieniu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 30 

Prosimy o zmianę §2 ust. 8 projektu umowy w taki sposób aby tylko naprawy istotne danego 

elementu/podzespołu wydłużały okres gwarancji tego elementu/podzespołu o czas jego 

wyłączenia z eksploatacji. Zgodnie z kodeksem cywilnym tylko istotna naprawa powoduje 

wydłużenie okresu gwarancji. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 31 

Proszę o wykreślenie §2 ust. 13 projektu umowy. Należy wskazać, że gwarancja pokrywająca 

roszczenia Zamawiającego z tytułu umowy udzielana jest przez producenta, a nałożenie 



  

obowiązku udzielenia konkurencyjnej gwarancji na Wykonawcę nie jest prawnie 

uzasadnione. Zamawiający uzyskuje zapewnienie jakości i trwałości przedmiotu umowy w 

drodze gwarancji udzielonej przez producenta. Konieczność udzielenia podwójnego 

zabezpieczenia dla Zamawiającego nie znajduje uzasadnienia i doprowadzi do wzrostu ceny 

oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 32 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyodrębnienia w §3 ust. 1 projektu umowy, w 

formularzu ofertowym, w Formularzu asortymentowo-cenowym z opisem przedmiotu 

zamówienia kosztu finansowania płatności ratalnej. Zapłata za realizację zamówienia jest 

rozłożona na raty, co powoduje powstanie także kosztu finansowania dostawy, z korzyścią dla 

Zamawiającego będzie umożliwienie wyodrębnienia tego kosztu oddzielnie od wartości sprzętu 

medycznego. Pozwoli to uniknąć konieczności naliczenia podatku VAT od finansowania. W 

przypadku wyodrębnienia, finansowanie, jako odrębna usługa jest zwolnione z podatku VAT 

więc wyodrębniając koszt finansowania na formularzu Zamawiający uzyska od wykonawcy 

cenę oferty niższą o stawkę podatku VAT. W przypadku 

zgody na powyższe konieczne będzie wprowadzenie do §3 ust. 1 projektu umowy, formularza 

ofertowego nowej pozycji – koszt finansowania płatności ratalnej. Natomiast w Formularzu 

asortymentowo-cenowym z opisem przedmiotu zamówienia prosimy o dodanie do pierwszej 

tabeli, w której znajduje się zbiorczy wykaz wszystkich 21 zakresów, nowej pozycji o nr 22- 

Kosztu finansowania płatności ratalnej, a także o zmianę w każdej z pozostałych 21 tabel zapisu 

znajdującego się w ostatnim wierszu – „Łączna cena netto i brutto w PLN ( w cenie należy ująć 

wszystkie koszty wpływające na cenę ostateczną)”, na zapis: „Łączna cena netto i brutto w PLN 

( w cenie należy ująć wszystkie koszty wpływające na cenę ostateczną z wyjątkiem kosztu 

finansowania płatności ratalnej)” . 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   

 

Pytanie Nr 33 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny oferty w oparciu o ostatnią ratę 

wyrównawczą w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty. W tym wypadku ostatnia rata 

wyrównawcza będzie nieznacznie mniejsza bądź większa od pozostałych rat. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

 

Pytanie Nr 34 

Proszę o potwierdzenie, że koszty serwisowania, o których mowa w §3 ust. 4 projektu umowy 

dotyczą wyłącznie okresu gwarancji.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść  §3 ust. 4 Załącznika Nr 3 

Projekt umowy, który otrzymuje brzmienie: „Wynagrodzenie obejmuje również koszt 

dostawy, montażu, serwisowania urządzenia/narzędzia oraz szkolenia personelu 

medycznego. Koszty serwisowania dotyczą wyłącznie okresu gwarancji”.  

 

Pytanie Nr 35 

Z uwagi na fakt, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze 

prosimy Zamawiającego o zmianę §3 ust. 9 projektu umowy w taki sposób, aby za datę 

płatności był uznawany dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy, a nie dzień 

obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 



  

 

Pytanie Nr 36  

Prosimy Zamawiającego o usunięcie omyłek pisarskich z treści §3 ust. 14 projektu umowy i 

odwołanie się do prawidłowych jednostek redakcyjnych umowy, poprzez zastąpienie 

wyrażenia „ust. 11” sformułowaniem „ust. 8”, a także wyrażenia „ust. 16” sformułowaniem 

„ust. 13”. Prosimy również o zmianę treści §3 ust. 15 projektu umowy i zastąpienie wyrażenia 

„ust. 18” sformułowaniem „ust. 14”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść § 3 ust. 14 projektu umowy 

oraz treść § 3 ust. 15 projektu umowy, które otrzymują brzmienie:  

14. Wykonawca oświadcza, że rachunek bankowy, o którym mowa w ust. 8, jest 

rachunkiem umożliwiającym płatność w ramach mechanizmu podzielonej płatności, o 

którym mowa w ust. 13, jak również  rachunkiem znajdującym się w elektronicznym 

wykazie podmiotów prowadzonym od dnia 1 września 2019 r. przez Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej, o którym mowa art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 685 ze zm.) (dalej jako: wykaz). 

15. W przypadku gdy rachunek bankowy Wykonawcy  nie spełnia warunków określonych 

w ust.  14, opóźnienie w dokonaniu płatności w terminie określonym w ust. 1, powstałe 

wskutek braku możliwości realizacji przez Zamawiającego płatności wynagrodzenia z 

zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności bądź dokonania płatności na 

rachunek objęty wykazem, nie stanowi dla Wykonawcy  podstawy do żądania od 

Zamawiającego jakichkolwiek odsetek, jak również innych 

rekompensat/odszkodowań/roszczeń z tytułu dokonania nieterminowej płatności.  

Pytanie Nr 37 

Prosimy o obniżenie wysokości następujących kar umownych: 1) określonej w §4 ust. 2 lit. a) 

i lit. b) z 0,5% do 0,25%; 2) określonej w §4 ust. 2 lit. c) z 30% do 15%. Kary umowne nie 

mogą służyć wzbogaceniu się Zamawiającego, a mają jedynie charakter mobilizujący strony 

do prawidłowego wykonania zobowiązania, a także stanowią zryczałtowane odszkodowane z 

tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 38 

Proszę o zmianę §4 ust. 2 lit. b. projektu umowy poprzez zastąpienie fragmentu: „w przypadku 

dostarczenia sprzętu zastępczego o tych samych parametrach”, fragmentem: „w przypadku 

dostarczenia sprzętu zastępczego o tych samych albo nie gorszych parametrach”. Może się 

bowiem zdarzyć, że narzędzia o parametrach określonych w OPZ zostaną wycofane z obrotu, 

wówczas Wykonawca będzie mógł dostarczyć narzędzia równoważne o parametrach nie 

gorszych niż oferowane. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 39 

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie §4 ust. 4 oraz §5 ust. 2 wzoru umowy. Wskazane 

postanowienia zawierają bardzo szeroką, niedookreśloną podstawę do odstąpienia (uchybienie 

postanowieniom umowy). Zgodnie z orzecznictwem i stanowiskami doktryny, umowne 

podstawy do odstąpienia powinny zostać określone w ścisły, precyzyjny sposób, tak aby nie 

było wątpliwości co do istnienia stosunku prawnego i możliwości jego zakończenia. Nie każde, 

nawet błahe naruszenie postanowień umowy stanowić może podstawę do odstąpienia przez 

Zamawiającego od zawartej umowy. Zamawiający określa precyzyjne podstawy do odstąpienia 

w §5 ust. 3 wzoru umowy, zatem §4 ust. 4 i §5 ust. 2 wzoru umowy powinien zostać 

wykreślony. 



  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  

Pytanie Nr 40 

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu zawartego w § 4 ust. 7 projektu umowy na 

następujący: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie 

noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty nie krótszym niż 14 

dni od daty jej otrzymania”. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego będzie miała korzystny 

wpływ na wysokość zaoferowanej ceny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść § 4 ust. 7 projektu umowy, 

który otrzymuje brzmienie: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje 

przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem 

zapłaty nie krótszym niż 14 dni od daty jej otrzymania. Zamawiający ma prawo potrącić 

naliczone kary umowne z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy”.  

 

Pytanie Nr 41 

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie treści §4 ust. 8 wzoru umowy. Wskazać należy, że 

zgodnie z treścią art. 480 §1 k.c. zastępcze wykonanie Przedmiotu Umowy może mieć miejsce 

w przypadku zwłoki dłużnika, a w takim wypadku wierzyciel uprawniony jest do żądania 

upoważnienia przez sąd do wykonania zaniechanej czynności na koszt tego dłużnika. W 

związku z tym nie można przyjąć, iż Zamawiający samodzielnie będzie uprawniony do 

powierzenia zastępczego wykonania Przedmiotu Umowy osobie trzeciej na koszt Wykonawcy, 

bez uzyskania uprzedniego upoważnienia sądu w tym zakresie i bez względu na to, czy doszło 

do zwłoki w wykonaniu umowy w całości lub w części. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 42 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie §5 ust. 1 wzoru umowy i nadanie mu następującego 

brzmienia: „Wykonawca, w zakresie swojej winy, ponosi pełną odpowiedzialność za 

nienależyte i terminowe wykonanie umowy (…)”. Wykonawca nie może ponosić 

odpowiedzialności za wszelkie okoliczności prowadzące do nienależytego i nieterminowego 

wykonania umowy, w tym w szczególności za wystąpienie tych skutków z uwagi na winę 

Zamawiającego – na podstawie art. 433 pkt 3 pzp stanowi to klauzulę niedozwoloną. Tak 

znaczne rozszerzenie odpowiedzialności Wykonawcy spowoduje znaczny wzrost ceny 

ofertowej. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 43 

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie podstawy do odstąpienia wskazanej w treści §5 ust. 3 

lit. a) projektu umowy. Postanowienie to pozostaje w sprzeczności z treścią art. 83 ustawy z 

dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe, zgodnie z którym postanowienia umowy 

zastrzegające na wypadek złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości lub ogłoszenia upadłości 

zmianę lub rozwiązanie stosunku prawnego, którego stroną jest upadły, są nieważne. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla  §5 ust. 3 lit. a) projektu umowy.  

 

Pytanie Nr 44 

Prosimy Zamawiającego o zmianę §5 ust. 3 lit. b) wzoru umowy poprzez nadanie mu 

następującego brzmienia: „Wykonawca pozostaje w zwłoce z dostawą przedmiotu zamówienia 

przez okres dłuższy niż 7 dni i mimo wezwania i wyznaczenia mu dodatkowego terminu na 

realizację obowiązków stanowiących podstawę odstąpienia w dalszym ciągu nie podejmuje się 

realizacji umowy”. Niniejsze postanowienie przewiduje odpowiedzialność Wykonawcy z 

tytułu opóźnienia, co zgodnie z art. 433 pkt 1 pzp stanowi klauzulę niedozwoloną. Ponadto 



  

przedmiotem umowy jest dostawa narzędzi, a nie usługa, która to dostawa ma charakter 

jednorazowy, niepowtarzający się, wobec czego pozostawienie niniejszego postanowienia 

umownego w treści proponowanej przez Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 45 

Proszę o wykreślenie §6 ust. 5 i 6 projektu umowy, gdyż postanowienia te są nieprecyzyjne. 

Wykonawca ma wątpliwości co Zamawiający rozumie przez oznakowanie dostawy. Ponadto 

zgodnie z SWZ oraz projektem umowy dostawa narzędzi ma nastąpić w terminie do 4 tygodni 

od dnia zawarcia umowy, a nie w odpowiedzi na złożone przez Zamawiającego zamówienie. 

Postanowienie dotyczące zamówień jest więc niepotrzebne. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść § 6 ust. 5 i 6, które otrzymują 

brzmienie:  

5. Wykonawca zobowiąże na piśmie Podwykonawcę do oznakowania dostawy- nazwą 

Wykonawcy, numerem umowy Zamawiającego z Wykonawcą.  

6. Podwykonawca nie może wystawiać faktur Zamawiającemu za dostarczony przedmiot 

zamówienia. 

Pytanie Nr 46 

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, proszę o wyjaśnienie co konkretnie 

ma zostać oznakowane nazwą Wykonawcy oraz numerem umowy Zamawiającego z 

Wykonawcą. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią udzielona w pytaniu Nr 45. 

 

Pytanie Nr 47 

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §7 ust. 3 projektu umowy i nadanie mu następującego 

brzmienia: „Decyzja o zmianie umowy poprzez zawarcie stosownego aneksu ze względu na 

wystąpienie jednej z okoliczności, o których stanowi ust.2, zostanie podjęta wspólnie przez 

Strony umowy”. Pragniemy zaznaczyć, że to Strony powinny wspólnie uzgodnić możliwość 

zmiany umowy i zawarcia aneksu do niej, a nie sam Zamawiający. Takie działanie ze strony 

Zamawiającego stanowiłoby naruszenie równowagi stron umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 48 

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie §7 ust. 4 projektu umowy. Pragniemy zaznaczyć, iż 

Wykonawca nie może odgórnie oświadczyć, iż wyraża zgodę na każdą zmianę podmiotową 

zaistniałą po stronie Zamawiającego, wynikającą z przekształceń własnościowych, nie znając 

sposobu zmiany i jej wpływu na spłatę zobowiązań wynikających z zawartej umowy. Każda 

tego typu sytuacja powinna być przedmiotem indywidualnej analizy przeprowadzonej przez 

Wykonawcę, po dokonaniu której Wykonawca wyrazi lub odmówi zgody na zmiany 

podmiotowe po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 49 

Zgodnie z art. 455 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o uzupełnienie 

katalogu zmian umowy, jakie dopuszcza Zamawiający poprzez dodanie do §7 ust. 2 wzoru 

umowy następujących przesłanek zmiany umowy: 

a) zmiany sposobu/terminów płatności; 

b) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności 

których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy; 

c) zmiany numeru konta bankowego; 



  

d) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, 

sprzętem nowym, posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący 

podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji 

sprzętu który miał być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie 

ulegnie zwiększeniu; 

e) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, 

sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili 

zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu; 

f) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do 

aktualnego stanu prawnego; 

g)nastąpienia zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, 

przejęć, itp.);” 

Odpowiedź: Zapisy są zawarte w umowie, jeżeli nie mają zastosowania zapisy wprost z 

ustawy.  

 

Pytanie Nr 50 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację SWZ, Rozdział 7 zd. 1, Załącznik nr 2 do SWZ, pkt. 10 

oraz w §3 ust. 1 istotnych postanowień umowy poprzez dookreślenie terminów płatności w 

następujący sposób: „Cena za przedmiot umowy płatna będzie przez Zamawiającego 

przelewem na konto wskazane na fakturze w 36 comiesięcznych ratach płatnych w terminie do 

30 dnia każdego następnego miesiąca, przy czym płatność pierwszej raty nastąpi do 30  dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym Strony podpisały protokół zdawczoodbiorczy. 

Pozostałe raty płatne według harmonogramu na podstawie prawidłowo 

wystawionej faktury VAT”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść pkt 7 SWZ ust.. 1, pkt. 10 

Załącznika Nr 2  oraz treść § 3 ust. 8 projektu umowy, które otrzymują brzmienie:  

„Płatność z tytułu dostawy przedmiotu umowy dokonywana będzie przelewem, w 36 

miesięcznych ratach płatnych w terminie do 30 dnia każdego miesiąca, na podstawie 

prawidłowo wystawionego pod względem formalnym i merytorycznym oryginału faktury, 

na rachunek bankowy wpisany przez Wykonawcę na fakturze. Terminy płatności 36 rat 

będą określone w harmonogramie płatności załączonym do faktury. Płatność pierwszej 

raty nastąpi do 30 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Strony podpisały 

protokół odbioru przedmiotu zamówienia.  

Nr rachunku bankowego Wykonawcy: …………………………………………………..” 

 

Pytanie Nr 51 

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści pkt 15 Formularza asortymentowo-cenowego z 

opisem przedmiotu zamówienia, stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ i przyjęcie, że termin 

gwarancji, ważności lub sterylności dostarczanego sprzętu medycznego, wynoszący nie mniej 

niż 36 miesięcy, liczony jest od dnia podpisania protokołu odbioru przedmiotu zamówienia. 

Brzmienie niniejszego postanowienia proponowane przez Wykonawcę pozostaje w zgodzie z 

treścią §2 ust. 2 projektu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść pkt. 15 Formularza 

asortymentowo – cenowego z opisem przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik Nr 

1 do SWZ, który otrzymuje brzmienie: ”Przystępując do niniejszego postępowania 

Wykonawca gwarantuje minimalny termin gwarancji, ważności lub sterylności 

dostarczanego sprzętu medycznego wynoszący nie mniej niż 36 miesięcy licząc od dnia 

podpisania protokołu odbioru przedmiotu zamówienia. 

 



  

Pytanie Nr 52 

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie pkt 9 z treści Formularza ofertowego stanowiącego 

załącznik nr 2 do SWZ. Wykonawca obowiązany jest wskazać okres udzielonej gwarancji, 

stanowiącej kryterium oceny oferty w pkt 1 ppkt 2 wskazanego Formularza. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

Pytanie Nr 53 

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie pkt 11 z treści Formularza ofertowego stanowiącego 

załącznik nr 2 do SWZ. W pkt 9 SWZ Zamawiający wskazał wykaz podmiotowych oraz 

przedmiotowych środków dowodowych, jakie mają zostać dostarczone Zamawiającemu przez 

Wykonawcę na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu. W związku z tym 

Zamawiający nie może wymagać od Wykonawcy dostarczenia innych, bliżej nieokreślonych 

dokumentów, poza tymi wymienionymi w treści dokumentów zamówienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 54 

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości 

postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej 

wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z umowy dostawy 

przez Zamawiającego. Proponujemy następujący zapis: „Opóźnienie w zapłacie całości bądź 

części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie 

Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz 

żądania zapłaty całości niespłaconej ceny” W przypadku jeżeli Zamawiający zechce 

wprowadzić inny niż wskazany powyżej 30-sto dniowy termin opóźnienia, prosimy o jego 

wskazanie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie Nr 55 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści umowy zobowiązania do 

dostarczania okresowych wyników finansowych (proponowana treść zobowiązania poniżej): 

„Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć w okresach rocznych, do 30.07 każdego roku, 

sprawozdania finansowe obejmujące: bilans, rachunek zysków i strat oraz informację 

dodatkową za ostatni pełny rok sprawozdawczy, w kopii poświadczonej wg wyboru Spółki za 

zgodność z oryginałem przez Zamawiającego albo pracownika Spółki”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

W Załączniku Nr 3 do SWZ Projekt umowy w § 3 dodaje się ust. 18 o treści: 

„Zamawiający zobowiązuje się, na wezwanie Wykonawcy,  dostarczyć w okresach 

rocznych, do 30.07 każdego roku, sprawozdania finansowe obejmujące: bilans, rachunek 

zysków i strat oraz informację dodatkową za ostatni pełny rok sprawozdawczy, w kopii 

poświadczonej wg wyboru Spółki za zgodność z oryginałem przez Zamawiającego albo 

pracownika Spółki.  

 

Pytanie Nr 56 

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na 

stronie internetowej Zamawiającego sprawozdania finansowego (bilans, rachunek zysków i 

strat oraz informacja dodatkowa) za ostatni pełny rok sprawozdawczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przekazanie sprawozdania do publikacji.  

 

 

 

 



  

Pytanie Nr 57 

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego 

na przedmiocie zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie Nr 58 

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zwarcie umowy zastawu 

rejestrowego na wzorze Wykonawcy po jego wcześniejszej akceptacji przez Zamawiającego? 

W razie braku zgody na zawarcie umowy zastawu na wzorze przygotowanym przez 

Wykonawcę prosimy o załączenie do odpowiedzi wzoru umowy zastawu rejestrowego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie Nr 59 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający zawrze 

umowę zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia w terminie do 30 dni od daty 

podpisania protokołu odbioru. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie Nr 60  

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy przewłaszczenia 

obowiązującej do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie Nr 61 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje koszty ustanowienia zabezpieczeń. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie Nr 62 

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia w 

postaci cesji praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu 

zamówienia, do zawarcia której Zamawiający się zobowiązuje? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie Nr 63 

Z uwagi na ratalną formę płatności prosimy o wyrażenie zgody na ustanowienie zabezpieczenia 

terminowej spłaty rat w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie Nr 64 

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że weksel 

In blanco wraz z deklaracją wekslową zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania 

umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie Nr 65 

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami 

Wykonawcy. W razie odpowiedzi negatywnej prosimy o załączenie do odpowiedzi wzoru 

weksla oraz deklaracji wekslowej Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 



  

Pytanie Nr 66 

Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytań 

Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór 

umowy na etapie pytań Wykonawców.  

 

Pytanie Nr 67 

W celu zabezpieczenia interesu Stron stosunku prawnego na wypadek zaistnienia 

zewnętrznego, niemożliwego do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony zdarzenia, 

wpływającego na zobowiązania oraz odpowiedzialność Stron z tytułu niewykonania lub 

nienależytego Umowy, prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do 

projektu umowy odrębnego paragrafu z klauzulą siły wyższej o brzmieniu proponowanym 

poniżej: 

                                                                                 „§…. 

 

Siła wyższa 

1. Przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie zewnętrzne, nagłe, nadzwyczajne, niemożliwe 

do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony, które ma wpływ na zakres i sposób realizacji 

Umowy.. 

2. Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z wystąpienia 

siły wyższej. 

3. Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że Umowa nie może być realizowana bądź jej 

realizowanie jest w znacznym stopniu utrudnione z powodu wystąpienia siły wyższej lub z 

powodu następstw jej wystąpienia, niezwłocznie powiadomi o tym drugą Stronę na piśmie lub 

mailowo. 

4. W przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw, Strony uzgodnią wzajemne 

działania minimalizujące negatywne skutki wystąpienia siły wyższej, a w razie potrzeby 

dokonają także zmiany w treści Umowy, w szczególności poprzez wydłużenie terminu jej 

wykonania, zmianę zakresu świadczenia Wykonawcy lub sposobu wykonania Umowy. 

5. Strony zgodnie potwierdzają, iż w przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw nie 

naliczą kar umownych przewidzianych na wypadek niewykonania lub nienależytego 

wykonania Umowy, a zwłaszcza kar z tytułu nieterminowego wykonania obowiązków 

umownych przez Wykonawcę. 

6. W przypadku, gdy brak jest możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań 

określonych w ust. 4 i w konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy na skutek 

wystąpienia siły wyższej, Strony zwracają sobie wzajemnie świadczenia, które otrzymały od 

drugiej Strony. W przypadku gdy zwrot wykonanej już części świadczenia jest niemożliwy, 

Wykonawcy przysługuje z tego tytułu wynagrodzenie proporcjonalne do części świadczenia, 

którą zatrzymał Zamawiający”. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 68 

Z uwagi na liczne wątpliwości, związane z treścią SWZ wyartykułowane w treści pytań, a 

co za tym idzie koniecznością uwzględnienia przy przygotowywaniu oferty przetargowej 

odpowiedzi Zamawiającego, a także ze względu na obszerny i różnorodny zakres 

przedmiotu zamówienia w celu zapewnienia odpowiedniego terminu na rzetelne 

przygotowanie ofert, uprzejmie prosimy o zmianę terminu składania ofert i wyznaczenie 

go na dzień 28.01.2023 r., godz. 11:00. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień: 27.01.2023 r. godz. 

11:00.  



  

ZESTAW NR 9 

 

Pytanie dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ Oświadczenia wykonawcy 

Pytanie Nr 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niemedycznego asortymentu w 

Zestawie nr 19 poz. 1.28 ze stawką VAT 23% (tj. kraniki plastikowe), który nie posiada 

dokumentów dopuszczających do obrotu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

 

ZESTAW NR 10 

Pytanie Nr 1  

Dotyczy SWZ, pkt. 6.1.: w związku z otrzymaniem od producenta narzędzi chirurgicznych 

informacji o aktualizacji planów produkcyjnych, ze względu na wejście w życie regulacji MDR 

745/2022 wydłużającej procesy produkcyjne i certyfikacyjne wyrobów medycznych oraz 

problemy z brakiem stali na rynku, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydłużenie 

terminu realizacji zamówienia do 20 tygodni od dnia podpisania umowy. 

Odpowiedź:  

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 30 w Zestawie 2. 

 

ZESTAW NR 11 

Pytanie Nr 1  

Czy Zamawiający dopuszcza finansowanie w formie leasingu.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

ZESTAW NR 12 

 

Pytanie Nr 1  

Dotyczy Zestaw nr 1, l.p. 1: w związku z niejasnym opisem prosimy Zamawiającego o 

doprecyzowanie czy chodzi o "Pęseta chirurgiczna typ Adson, 1x2 zęby, końcówka 1,2 mm, 

dł. 12 cm"?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 2  

Dotyczy Zestaw nr 1, l.p. 3: czy Zamawiający wyrazi zgodę na Imadełko Webster, delikatne, z 

twardą wkładką, końcówka robocza "smooth" do nici 7-0 do 10-0, długość 100 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie Nr 3 

Dotyczy Zestaw nr 1, l.p. 4: czy Zamawiający wyrazi zgodę na Imadełko Yang, bardzo 

delikatne, końcówka robocza "smooth" do nici 7-0 do 10-0, długość 110 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.    

 

Pytanie Nr 4 

Dotyczy Zestaw nr 1, l.p. 5: czy Zamawiający wyrazi zgodę na Kleszcze Micro - Mosquito dł. 

l00 mm, zagięte? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

 

 

 

 



  

Pytanie Nr 5  

Dotyczy Zestaw nr 1, l.p. 6: czy Zamawiający wyrazi zgodę na Trzonek skalpela Nr 3, do 

skalpeli jednorazowych Nr 10-15c, dł. 130 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

 

Pytanie Nr 6  

Dotyczy Zestaw nr 1, l.p. 7: czy Zamawiający wyrazi zgodę na Nożyczki Super Cut z 

mikroząbkami, Par, proste, z delikatnym szlifem wyszczuplającym branszę pracującą, dł. 110 

mm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

 

Pytanie Nr 7  

Dotyczy Zestaw nr 1, l.p. 8: czy Zamawiający wyrazi zgodę na Nożyczki Stevens Super Cut z 

mikroząbkami, zagięte, z delikatnym szlifem wyszczuplającym branszę pracującą dolną, dł.115 

mm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

 

Pytanie Nr 8  

Dotyczy Zestaw nr 1, l.p. 9: czy Zamawiający wyrazi zgodę na Nożyczki Iris Super Cut z 

mikroząbkami, proste, ostre, długość 110 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

 

Pytanie Nr 9  

Dotyczy Zestaw nr 1, l.p. 10: czy Zamawiający wyrazi zgodę na Pęseta anatomiczna prosta, 

delikatna, dł. 130 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie Nr 10 

Dotyczy Zestaw nr 1, l.p. 13: czy Zamawiający wyrazi zgodę na kontener wymiary zew 

290*190*70mm? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

 

Pytanie Nr 11 

Dotyczy Zestaw nr 7, l.p. 24: prosimy o wyjaśnienie czy nie doszło do omyłki i czy 

Zamawiający wymaga Hak Parker-Langenbeck, US-Modell, dwustronne, łopatki: 

21x24/40x15 mm, łopatki: 25x24/45x15 mm, dł. 210 mm, zestaw 2 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wymóg  i dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 12 

Dotyczy Zestaw nr 7, l.p. 25 i 26: z uwagi na to, że producent nie podaje tak precyzyjnych 

wymiarów narzędzi zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie punchy 

kostnych o długości roboczej 180 mm? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie Nr 13 

Dotyczy Zestaw nr 7, l.p. 60: prosimy o wyjaśnienie czy nie doszło do omyłki i czy 

Zamawiający wymaga rozwieracza typu Weitlaner-Loktite? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i wymaga  rozwieracza typu Weitlaner-Loktite.  

 

 



  

Pytanie Nr 14 

Dotyczy Zestaw nr 5, l.p. 6: czy Zamawiający wyrazi zgodę na kleszcze Blohmke o dł. 200 

mm? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

 

Termin składania ofert i otwarcia ofert:  

Było: 
1.1 Ofertę wraz z załącznikami  należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy 

zakupowej: https://platformazakupowa.pl/transakcja/701698 w terminie do dnia 

23.01.2023 r. do godziny. 11:00.  

1.2 Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 23.01.2023 r. o godz. 12:00 w siedzibie 

Zamawiającego poprzez odszyfrowanie ofert na platformie zakupowej Zamawiającego 

wskazanej w pkt 1.1. 

 

Winno być: 
1.1  Ofertę wraz z załącznikami  należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy 

zakupowej: https://platformazakupowa.pl/transakcja/701698 w terminie do dnia 

27.01.2023 r. do godziny. 11:00.  

1.1. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 27.01.2023 r. o godz. 12:00 w siedzibie 

Zamawiającego poprzez odszyfrowanie ofert na platformie zakupowej Zamawiającego 

wskazanej w pkt 1.1. 

 

Było: 
1. Termin związania ofertą do dnia 22.04.2023 r.  

    Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 90 dni. 

Winno być: 
1. Termin związania ofertą do dnia 26.04.2023 r.  

     Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 90 dni. 

 

Pozostałe zapisy SWZ utrzymują dotychczasowe brzmienie przy uwzględnieniu udzielonych 

odpowiedzi na pytania Wykonawców. Powyższe informacje stanowią integralną część 

warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w 

postępowaniu. 

 

                                                                                                                                               

                                                                                           Z up. Dyrektora WCSKJ 

https://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/

		2023-01-20T11:06:42+0100




